cederet Imperatori. Sed hęc fabellā conuellit magnorū
 auctoritas virorum, testantium, Henricum hunc fuisse
 Conradi filiū, non generum: cui pater acceperit coniu-
 gē filiam Kanuti regis Danorum et Anglorū. Ergo plu-
 rimorū, & verisimiliora dicentiū, sentētiā sequentes,
 Henricū III. Cōradi Franci de sanguine Saxonū filiū,
 accipimus Imperio post patrē potitū. Odo autē Campa-
 nēsis comes, dum regnū Burgundiæ per hęc tempora ab
 Rodulpho rege suo auunculo dimissū, quiddā à rege Frā-
 ciā ipse instanter petitum non acciperet, Romanorum
 regi rebellat, armis recuperaturus Burgundiam, quam
 sibi iusta successione deberi contenderat. Lotharingiam
 igitur incurSAT, castella impugnat, urbem Leucorum,
 qua Tullus dicitur, fortissimē oppugnat, nec temperat
 furori. Gotelo dux Lotharingiæ, Romano pārens Impe-
 rio, aduersus illum exit in prælium. Odo caditur in acie
 cum multis: Frāci vix pauci supersunt cadi. Itā domita
 Campanensium insolentia conquiescit.

CAPVT XL I.

VRatislaus Bohemiæ dux regi parēre recusat, si sus-
 & fretus auxilijs Petri regis Vngarorum: duxit
 in eum rex Henricus, & inexplorato montes & nemora
 ingrediēs, multa ab insidiātibz ibi hostibus pertulit in-
 cōmoda. Excurrerant pro arbitrio Bohemi, & recurre-
 rant: Hērici autē milites, saltuū & nemorū insueti, cæ-
 debātur. Itā fuit expeditio prima nedū dānosa, sed etiā
 perniciosa regi. Reuersus anno qui sequebatur proximo,
 iā cautiōr, pmissis qui itinera seruarēt, occuparēt, ho-
 stes fudit, et ad obedientiā reduxit: Coegit enim obsides
 dare, ipsūq; post se Ratisponā venire iussit, ibiq; deditio-
 nē facere. Vngari deindē regē suū Petrū expulerūt, O-
 nonē quēdā surrigētes. Petr^o expulsus ad Hēricū regē,
 quem

quē paulò antè cum Bohemis oppugnauit, supplex confugit. Ille confugiētem non repulit. Ono minatur Henrico, quòd hostem suum refugientem exceperit, perinde se hostem illi futurum: nec minùs egit, concitò ducens in Bauariam. Albero autem marchio cum exercitum haberet expeditum, hostibus occurrens, viriliter illos repulit, & exeuntem obuiam Ononem pralio fudit, Petrumq; restituit, adiuuante bona parte regni, quae Petro regi non aduersaretur. Tumultuabantur ea tempore apud sedem Apostolicam plurimi, cum tres vno tempore de pontificatu ambigerent. Benedictum IX. (incertum qua causa) Romani sua sede expulerunt, Iohannem Basnensem reposuere, Siluestrum appellantes III. iniuste occupatum honorem, vix diebus tenuit quinquaginta: Benedictusq; restitutus, sedem illam Iohanni Lateranensi canonico, patruo suo, vel vendidit, vel alia ratione permisit: quem Gregorium dixere VI. Ea Henricus Caesar, cum illi essent nunciata, iniquo, vt patet, animo tulit, copiasq; in Italiam ducendas ad diem inconuenire, cum Flandrensium comes Balduinus milicos in eum animos primùm coepit ostendere. Venit tamen Romam Henricus, turbatamq; rem ecclesiasticam componere est amissus. Patribus quoque non solum Romanis, sed vicinarum quoque ecclesiarum & ordinum de suis locis ad edictum conuenientibus, synodus est celebrata: in qua Benedictus IX. Silvester III. Gregorius VI. sunt damnati: Solus tamen Gregorius in Germaniam est relegatus. Creatus est autem ea in synodo Simeon gerus Bambergensis episcopus, cui Clementi III. nomen imponitur: ab eoq; Henricus III. Augusti Imperijq; titulis praesente synodo est insignitus. Tradunt verò multi, hunc Clementem Romanos, nè in errores superi-

bus similes inciderent, iureiurando adactos habuisse, ut à Pontificum electionibus in posterum abstinerent. Interim Henricus Capuam vsq; profectus, postquam satis prouinciam composuerat, Romam, & inde in Germaniam est reuersus. Vixdum Germaniam Henricus Imperator attigerat, cum Clemens pontificatus sui anno secundo diem suum obiit, prouidentibus magistris Romanis, nè Germanus Pontifex, diu illorum ceruicibus immineret: Veneno, quod indubitatum est, periit.

CAPVT XLII.

Priusquam tamen Henricus rex iret in Italiam, Constantiensi synodo affuit: vbi cunctis in se delinquentibus debita dimisit, omnibus inimicitijs sublatis, inauditam haectenus pacem, tam in Sueuia, quam in alijs regni sui prouincijs per edictum regia censuræ confirmauit: Deinde Agnetem, & Wilhelmi Pictauensis principis filiam, apud Moguntiam vngi faciens in reginam, regalibusque nuptijs apud Ingelheim sibi copulauit. Godfridus post Gotilonē dux erat Lotharingæ: is Henrico Imperatori rebellauit. Captus autem ab illo, in castello Gebekenstein, vsque ad condignam satisfactionem custodiae mancipatur. Interim Romanus Pontifex Clemens II. renouauit in synodo ecclesie Hamburgensis priuilegia, presente & instante Alberto eius archiepiscopo. Imperatrix ex Italia descendens, apud Rauennam genuit filiam. Albertus autem archiepiscopus Imperatorem Italia descendentem vocauit Bremam, occasione data, quasi Lismonam inuisurus veniret, vel regem Danorum ad colloquium inuitaret: sed reuera, ut ducum Saxonie suspectā sibi fidem exploraret. Imperator autem Brema regali, ut oportuit, apparatu exceptus, cur-

tem, qua Balga dicitur, fratribus obtulit: Ecclesia veni-
comitatum Phrisia concessit: Inde Lismonam veniens,
per insidias à Thietmaro comite, Bernhardi ducis fratre
circunuetus est, sed archiepiscopi studio defensus. Quo-
rè idem comes à Casare in ius vocatus, cum se duello ex-
purgare mallet, à satellite suo est interfectus: cuius mor-
tem germanus eius dux, filijq; eius, referentes in archiepi-
scopum, ex illo tempore ipsum & ecclesiam ecclesiarum
familiam, letali sunt odio insequuti. Cumq; pax facta
vtriusq; interdum partes conciliasse videretur, nihilomi-
ninus tamen, qui ducem sequebantur, veteris memorie
odij, quod patres eorum in ecclesiam exercebant, ipsam
inquietare & impugnare non cessabant: Sed hac in Me-
tropoli digesta sunt plenius. Interim apostolica sede va-
cante, Romani, priusquam de noui Pontificis creatione
quicquam intentaretur, Henricum Imperatorem in Sa-
xonia agentem adierunt Pontificem malo exemplo ad
ipso petitori. Cumq; rex illis satisfacere cupiens, nullum
Teutonicae gentis praelatum ad sua voluntatis assensum
posset adducere, ad Gallicos se vertit: peruenitq; pre-
bibus Brunonem episcopum Tullensem, virum simplicem,
vt per ipsius inuestituram, ad Romanum papatum pro-
moueri pateretur: Cui per Vesontium in pontificali ho-
bitu Romam petenti, abbas Cluniacensis & Hildebran-
dus monachus, Soana Hetrusca vrbe ortus, forte obuia-
uerunt. Vsque ad eum autem dictorum religiosorum suagium
valuit, vt episcopus periculum apostasiae, in quod incide-
rat, euitare cupiens, papalia deposuerit ornamenta.
deduxeruntq; illum Romam abbas & monachus pere-
grini habitu incedentem. Qui ad cardinalium, cleri, &
populi conspectum perductus, multa in eam sententiam
loquutus est, vt tam Henricum qui iusserat, quam se